
Gemeenteraad

Onderwerp: Investeringskrediet nieuwbouw  

De Korenaer / John F. Kennedyschool

Volgnummer: 

Afdeling: VGVM

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 december 2021;

gelet op het advies van de raadscommissie van 13 januari 2022;

besluit:

1. Vervangende nieuwbouw te realiseren voor De Korenaer en John F. Kennedyschool 

na fusie van beide scholen van stichting SAAM* scholen in één gebouw op de huidige 

locatie van De Korenaer;

2. Integratie te realiseren voor de kinderopvang van AVEM in het nieuwe gebouw;

3. Vervangende nieuwbouw te realiseren voor een gymgebouw bij het gebouw; 

4. Vervangende nieuwbouw te realiseren voor Scouting Ussen op hun oorspronkelijke 

plek nabij het gebouw;

5. De parkeercapaciteit aan te passen en daarmee de verkeerssituatie in de Grindlaan 

te verbeteren, voor de veiligheid van de kinderen en de vlotte verkeersafwikkeling op 

de momenten van brengen en halen; 

6. Hiervoor een investeringskrediet ter beschikking te stellen van € 12.020.000 (11 

maart 2021 is een voorbereidingskrediet van € 265.000 beschikbaar gesteld) en dit 

investeringskrediet te financieren uit het MIP investeringsplan en vrijval 

kapitaallasten uit de reguliere begroting;

7. De oude gebouwen af te waarderen voor € 241.691 en eenmalige huisvestingskosten 

te maken ter grootte van het bedrag zoals vermeld in de paragraaf Financiën van het 

raadsvoorstel;

8. De onderhoudskosten voor het openbaar groen structureel te verhogen met € 

10.000.



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2022

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


